
UCHWAŁA NR LXV/596/23 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. 
b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666, 
z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1688, 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno. 

§ 2. Treść porozumienia pomiędzy Gminą Krypno a Gminą Dobrzyniewo Duże, o którym mowa 
w § 1 przedstawia załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2023 r. traci moc uchwała nr LI/456/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
z dnia 26 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże 
i Krypno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F3F864C-BBAA-4844-9B64-C3273B3FEABF. Podpisany Strona 1



 

 

 

POROZUMINIENIE MIĘDZYGMINNE 

GMINY KRYPNO I GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE Z DNIA ………………… 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666, z 

2023 r. poz. 1003, 1234, 1688, 1720) oraz Uchwały Nr LXV Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno i Uchwały Nr LII/322/23 Rady 

Gminy Krypno z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego, zawiera się pomiędzy: 

Gminą Dobrzyniewo Duże z siedzibą: ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże, reprezentowaną przez 

Pana Wojciecha Cybulskiego - Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże, przy kontrasygnacie Pani Moniki Elżbiety 

Krawczeniuk - Skarbnika Gminy Dobrzyniewo Duże 

a 

Gminą Krypno z siedzibą: Krypno Kościelne 23 B, 19-111 Krypno Kościelne, reprezentowaną przez Pana 

Marka Stankiewicza - Wójta Gminy Krypno, przy kontrasygnacie Pani Ewy Kupiec- Skarbnika Gminy Krypno 

zwanymi dalej łącznie "Stronami Porozumienia", a osobno "Stroną", porozumienie międzygminne 

o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie przez Gminę Krypno Gminie Dobrzyniewo Duże realizacji 

zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej objętej niniejszym 

porozumieniem, w ramach gminnych przewozów pasażerskich w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 

lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Strony porozumienia ustalają, że: 

1) porozumienie dotyczy organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 406 – Fasty – 

Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże; 

2) w ramach linii komunikacyjnej, o której mowa w punkcie 1, na odcinku Fasty - Krypno Kościelne planowana 

jest następująca ilość kursów: 

a) w dni robocze - 9 kursów, 

b) w soboty - 5 kursów, 

c) w niedzielę i święta 2 kursy. 

3) Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże oraz Gminy 

Krypno na odcinku linii komunikacyjnej objętej porozumieniem będzie Gmina Dobrzyniewo Duże; 

4) publiczny transport zbiorowy na linii komunikacyjnej określonej w pkt. 1, prowadzony będzie  

w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2024 r. z możliwością jego prowadzenia  

w następnych miesiącach i latach, na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia; 

5) upoważnia się wójta gminy Krypno i wójta gminy Dobrzyniewo Duże do zawarcia aneksu, o którym mowa w 

pkt 4; 

6) pokrycie kosztów realizacji powierzonego zadania następować będzie z dochodów uzyskanych  

z tytułu: 

a) sprzedaży biletów na linii komunikacyjnej objętej niniejszym porozumieniem, 

Załącznik do uchwały Nr LXV/596/23

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F3F864C-BBAA-4844-9B64-C3273B3FEABF. Podpisany Strona 1



b) rekompensaty stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania uprawnień  

do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 

c) dopłaty udzielonej z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

d) środków własnych Gminy Dobrzyniewo Duże, 

e) dotacji Gminy Krypno na realizację zadania. 

§ 3. Gmina Dobrzyniewo Duże zobowiązuje się do: 

1) wykonywania powierzonego zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności  

z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, ustawą o transporcie drogowym oraz ustawą prawo 

przewozowe oraz do wyboru przewoźnika obsługującego linię komunikacyjną objętą porozumieniem; 

2) ustalenia rozkładów jazdy oraz regulaminu przewozu osób; 

3) ustalenia i zmiany cen biletów za przewóz osób i bagażu, opłat dodatkowych, uprawnień  

do przejazdów ulgowych i bezpłatnych oraz przepisów taryfowych obowiązujących w ramach linii 

komunikacyjnej objętej porozumieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. Strony porozumienia zobowiązują się w swoich granicach administracyjnych do: 

1) udostępnienia przewoźnikowi obsługującemu linię komunikacyjną objętą porozumieniem przystanków 

komunikacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) oznakowania oraz wyposażenia przystanków w tablice umożliwiające wywieszenie rozkładów jazdy; 

3) utrzymania czystości przystanków, konserwacji wiat, odśnieżania oraz utrzymania nawierzchni  

w obrębie przystanków i pętli końcowych. 

§ 5. 1. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 Gmina Krypno przekazywać będzie Gminie Dobrzyniewo 

Duże dotację celową, a środki na okres obowiązywania umowy zaplanuje w swoim budżecie. 

2. Kwota dotacji będzie liczona w następujący sposób: 

D = 45,46% x A – B – C – E 

D – Kwota dotacji udzielona gminie Dobrzyniewo Duże przez Gminę Krypno. 

A – koszt kursów, o których mowa w § 2, pkt 2 wyliczony jako iloczyn kilometrów przejechanych w ramach 

kursów określonych w § 2, pkt 2 i kosztów jednostkowych wozokilometra (zawierających koszty operacyjne i 

rozsądny zysk) określonych w umowie Organizatora z Operatorem, 

B – dopłata udzielona z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, wyliczona jako iloczyn kilometrów przejechanych w ramach kursów określonych w § 2, pkt 2, w 

granicach gminy Krypno i stawki dopłaty za 1 wozokilometr określonej w umowie zawartej przez Organizatora 

z Wojewodą Podlaskim (3 zł/wzkm). 

C – Przychody operacyjne brutto – wpływy ze sprzedaży biletów na trasie obejmującej zasięgiem teren 

gminy Krypno. 

E – Rekompensata brutto stanowiąca zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania uprawnień do 

ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym dla biletów na trasie obejmującej zasięgiem teren 

gminy Krypno. 

3. Dotację, o której mowa w ust. 1 i 2 Gmina Krypno przekazywać będzie na rachunek bankowy Gminy 

Dobrzyniewo Duże na zasadach określonych w umowie o udzielenie dotacji celowej. 

§ 6. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890, 1933). 

2. Strony będą dążyć do polubownego rozwiązywania sporów. Rozstrzyganie ewentualnych sporów 

wynikłych na tle niniejszego porozumienia należy do Sądu Rejonowego w Białymstoku. 

3. Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie w wyniku zgodnej woli Stron Porozumienia, ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F3F864C-BBAA-4844-9B64-C3273B3FEABF. Podpisany Strona 2



4. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron Porozumienia lub nienależytego jego wykonywania, druga 

Strona ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone 

drugiej Stronie na piśmie. 

§ 7. Zmiana treści Porozumienia wymaga formy pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności. 

§ 8. Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Porozumienie zostało sporządzone w 2 egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze Stron. 

  

 Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże 

  

Wojciech Cybulski 

 

 Skarbnik Gminy 

  

Monika Elżbieta  Krawczeniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F3F864C-BBAA-4844-9B64-C3273B3FEABF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXV/596/23 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


